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MAKRO ANALİZ: Enflasyon 

Tüketici enflasyonu Nisan ayında aylık bazda %4.18 artarken, yıllık bazda %32.37’ye yükseldi. 

 

Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE), Nisan ayında piyasa beklentilerinin (Bloomberg: %3.30) üzerinde aylık bazda %4.18 artış gösterdi. 

Böylece enflasyon bir önceki yılın aynı ayına göre %30.87’den %32.37’ye yükseldi. Nisan ayında ana harcama grupları 

incelendiğinde, aylık bazda en yüksek artışın giyim ve ayakkabı (%8.94), konut (%7.99) ve ulaştırma (%4.29) gruplarında 

gerçekleştiği görüldü. 

Nisan ayında enflasyona en yüksek yukarı yönlü katkı gıda ve 

alkolsüz içecekler grubundan geldi. Alt kalemler incelendiğinde, 

ekmeğe yapılan fiyat ayarlamasının etkisiyle ekmek ve unlu 

mamuller ile kırmızı et ürünlerindeki fiyat artışlarının belirleyici 

olduğu görülürken; yumurta fiyatlarındaki düşüş katkıyı sınırladı. 

Aylık enflasyona ikinci en yüksek katkı 0.90 puan ile konut, su, 

elektrik, gaz ve diğer yakıtlar grubundan geldi; alt kalemlerde 

Nisan ayı başında doğalgaz ve elektriğe yapılan fiyat 

ayarlamalarının etkisiyle doğalgaz ve ilgili abonelik ücretlerinde 

%44.47, elektrikte ise %16.90 artış kaydedildi. Nisan ayında artış 

yönlü üçüncü en yüksek katkı 0.73 puan ile ulaştırma grubundan 

geldi. Alt kalemler incelendiğinde, Orta Doğu kaynaklı jeopolitik 

gelişmelerin etkisiyle petrol ve türev ürün fiyatlarında yaşanan 

yükselişin belirleyici olduğu görüldü. Hürmüz Boğazı’nda 

yaşanan aksaklıkların küresel enerji arzı üzerinde oluşturduğu 

baskı, akaryakıt fiyatlarını yukarı yönlü etkiledi. Bu çerçevede 

motorin fiyatlarındaki artış öne çıkarken, otobüs ile yolcu 

taşımacılığı, ulaştırma grubuna katkı sağlayan diğer bir kalem oldu. 
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Hizmet enflasyonu yıllık bazda %40.30 ile genel enflasyonun üzerinde seyrini sürdürürken, temel mal enflasyonu %16.52 seviyesine 

yükseldi. Aylık bazda hizmet enflasyonu Mart ayındaki %2.39 seviyesinden Nisan ayında %3.03’e yükselirken, bu artışta ulaştırma 

hizmetleri ile lokanta ve oteller kalemleri belirleyici oldu; en düşük artış ise haberleşme ve diğer hizmetler kalemlerinde kaydedildi. 

Enflasyondaki oynak ve kontrol edilemeyen enerji, gıda ve alkolsüz içecekler, alkollü içkiler ile tütün ürünleri ve altın kalemlerini 

içermeyen çekirdek enflasyon (C endeksi) Nisan ayında bir önceki aya göre %3.46 artış gösterirken, yıllık bazda Mart ayındaki 

%29.68 seviyesinden Nisan ayında %29.83 seviyesine yükseldi. Yurt İçi Üretici Fiyat Endeksi (Yİ-ÜFE) ise Nisan’da bir önceki aya 

göre %3.17 arttı ve yıllık bazda Mart’taki %28.08 seviyesinden Nisan’da %28.59’a yükseldi.  

Sonuç olarak, Nisan ayında enflasyon aylık bazda %4.18 artarak %3.30 olan piyasa beklentisinin üzerinde gerçekleşti; yıllık enflasyon 

ise %30.87’den %32.37’ye yükseldi. Böylece yıllık enflasyon, Mart ayındaki gerilemenin ardından yeniden yükselerek yıl başından 

bu yana en yüksek seviyesine ulaştı. Nisan ayında gıda ve alkolsüz içecekler, ulaştırma ve konut grupları enflasyona aylık bazda en 

yüksek yukarı yönlü katkıyı sağladı. Çekirdek enflasyon Nisan ayında aylık bazda %3.46, yıllık bazda %29.83 artış gösterdi. Yİ-ÜFE 

ise aylık bazda %3.17, yıllık bazda %28.59 artış kaydetti.  

Öte yandan, Orta Doğu’daki jeopolitik gelişmelerin enerji fiyatları üzerinden oluşturduğu maliyet baskıları, eşel mobil 

uygulamasıyla yurt içi fiyatlara yansıması kısmen sınırlandırılmasına rağmen akaryakıt fiyatlarındaki artışın ulaştırma grubu 

fiyatlarını yukarı yönlü etkilediği görüldü. Buna ek olarak, Nisan ayı başında üretim ve dağıtım maliyetlerindeki artış gerekçesiyle 

elektrik ve doğalgaza yapılan fiyat ayarlamaları da enflasyon üzerinde yukarı yönlü baskı oluşturdu. Enerji fiyatlarındaki yükselişe 

bağlı maliyet baskılarının önümüzdeki dönemde önemini koruması beklenmekte olup, söz konusu gelişmeler yakından izlenecektir. 

Bu rapor Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. tarafından güvenilir olduğuna inanılan kaynaklardan sağlanan bilgiler kullanılarak hazırlanmıştır. Türkiye Vakıflar 
Bankası T.A.O. bu bilgi ve verilerin doğruluğu hakkında herhangi bir garanti vermemekte ve bu rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan 
veya dolaylı olarak oluşacak zararlardan dolayı sorumluluk kabul etmemektedir. Bu rapor sadece bilgi vermek amacıyla hazırlanmış olup, hiçbir konuda yatırım 
önerisi olarak yorumlanmamalıdır.  Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu raporda yer alan bilgilerde daha önceden bilgilendirme yapmaksızın kısmen veya 
tamamen değişiklik yapma hakkına sahiptir.  
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